
MACAÉ, 6 DE SETEMBRO DE 2023 • EDIÇÃO 804 • ANO IV 15

29 
 

 
 
 

CADASTROS REANALISADOS APTOS AO CADASTRO 
PRESENCIAL 

Nome CPF 
Renata Batista Gomes 162******62 

Heloisa Moreira de Souza 117******61 
Alciene Viana 004******38 

Eliana da Gama Souza 638******34 
Fabiano dos Santos Figueira 075******08 

Claudia Silva Machado Pacheco 108******07 
Anelise Verônica Silva Larsen 271******00 

Geilza de Souza Fonseca 114******40 
Rafaela Manhães de Oliveira 073******03 

Luiza da Silva Rodrigues 116******16 
Maria Araci correia dos santos 004******06 

Kamila Ribeiro 127******93 
RENATA GUEDES DE SANTANA 915******72 
Monique Costa De Carvalho Lobao 113******90 

Leni jordão dos santos 099******46 
Lalesca de Souza Meireles 175******09 

Daniele azevedo da Silva e Silva 117******69 
Gabriela de Oliveira Soares 143******62 

Valdinéia Pinheiro Silva 071******19 

Marisete Alves 001******22 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 117/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais,

Resolve:
Art. 1º Fica estabelecido o seguinte expediente nas repartições da Câmara Municipal 
de Macaé, nas datas abaixo citadas, salvo aqueles setores que forem essenciais e 
indispensáveis:
Dia 07/09/2023 (quinta-feira) – Feriado Nacional (Independência)
Dia 08/09/2023 (sexta-feira) – Ponto Facultativo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 05 de setembro de 2023.
____________________________________

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

Edital de Convocação  001/2023 – Conselheiro Tutelar Suplente – CT III

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDD-
CA), sediado na Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ, através 
de sua diretoria, devidamente representada pela sua presidente interina, Sra.  Cesária 
Catarina Carvalho Ribeiro de Maria, no uso das atribuições conferidas pela respec-
tiva Lei Municipal 4.921/2022, após várias tentativas de contato, sem sucesso,  pe-
los meios informados. Vem através deste  convocar a Conselheira Suplente Sra Ana 
PaulaThomaz de Oliveira Pereira a comparecer no dia 11 de setembro de 2023, no 
horário de 9h às 16h, em sua sede, para manifestação formal de seu interesse  em 
assumir temporariamente a função, em substituição de conselheiros tutelares do Con-
selho Tutelar III, em razão de férias, no período de 11/09/2023 a 01/11/2023, conforme 
colocação na última eleição.

Macaé, 06 de setembro de 2023

Cesária Catarina Carvalho Ribeiro de Maria
Presidente Interina do CMDDCA - Macaé

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

Edital 010/2023

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDD-
CA), sediado na Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ, através 
de sua diretoria, devidamente representada pela sua presidente interina, Sra.  Cesária 
Catarina Carvalho Ribeiro de Maria, no uso das atribuições conferidas pela respectiva 
Lei Municipal 4.921/2022, convida para REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA em 14 (qua-
torze) de setembro de 2023, quinta-feira, às 09 horas, ONLINE, via vídeo conferência 
através do aplicativo Hangouts Meet, link: https:/meet.google.com/uxs-cufk-hok , os 
Conselheiros de Direito titulares e suplentes, o Conselho Tutelar e demais Conselhos 
Municipais, o Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
as Entidades de Atendimento Filantrópicas e Governamentais, Secretarias, Empresas 
e Fundações Municipais, Clubes de Serviços, Sociedade de Classe, Sindicatos, Or-
ganismos de Segurança Pública, Associações de Moradores e Sociedades em Geral, 
bem como os Representantes do Juizado de Direito da 2ª Vara da Família Infância 
Juventude e Idoso da Comarca de Macaé e do Ministério Público do Estado do Rio 
de Janeiro.
Assuntos:
- Relatórios Comissão de Ética.

Macaé, 06 de setembro de 2023

Cesária Catarina Carvalho Ribeiro de Maria
Presidente Interina do CMDDCA - Macaé


